
 
2024年７月 29日 

各 位 

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之 

 （コード番号：3968 東証プライム） 

問合せ先 取締役コーポレート本部長   福 田  泰 福 

 （TEL.03-6228-3822） 

 

「日本サイバーセキュリティファンド１号投資事業有限責任組合」に 

Limited Partner（出資企業）として参画 

 

当社は、兼松株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 宮部 佳也）、兼松エレクトロ

ニクス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長 渡辺 亮）、グローバルセキュリティエキ

スパート株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 青柳 史郎）、ウエルインベストメント株

式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長 瀧口 匡）が 2024年４月１日に設立した「日本サ

イバーセキュリティファンド１号投資事業有限責任組合」（以下、本ファンド）に、Limited Partner

（以下、L.P.）として参画いたしますので、お知らせいたします。 

  

本ファンドは、セキュリティ専業企業が出資し、セキュリティ企業に投資を行う、国内初のフ

ァンドであり、日本全国で発生するサイバー攻撃被害に対し、セキュリティ業界が一丸となって

取り組んでいくことで、社会課題を解決していくことを大義としています。L.P.として参画する

企業は、出資するに留まらず、投資先の選定、投資先への経営アドバイス、販路提供、マーケテ

ィング支援、IPO 支援など、各社の経験やアセットの提供などの支援を通じ、投資先の成長を加

速、社会課題の解決へ取り組みます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

本リリースにあたり、日本サイバーセキュリティファンド１号投資事業有限責任組合より、以

下のエンドースメントを頂いております。 

「 貴社が L.P.として参画頂けること、大変心強く、歓迎申し上げます。 

サイバー攻撃の被害が日本全国各地で発生しています。一方で、企業を護るセキュリティ企業・

セキュリティ人材の数は圧倒的に不足しています。貴社をはじめとした志を同一にするセキュ

リティ企業がタッグを組み、本ファンドを通じて社会課題の解決に取り組んで参ります。セキ

ュリティ業界を盛り上げ、ファンドに参画するセキュリティ企業各社が成長し、セキュリティ

市場が拡大することが、結果として日本全国各地の企業・組織をサイバー攻撃から護ることに

つながって参ります。本ファンドにおける活動が貴社の更なる成長に繋がる事を期待申し上げ

ます。 」 

 

当社は、出資先ベンチャー企業の製品に対する助言、技術支援・共同開発等の技術支援や弊社

取引先紹介等による販路の拡大等の営業支援を行い、成長を支援し、国内のサイバーセキュリテ

ィ業界の発展および課題解決に貢献してまいります。また、今回の参画により得られる知見を活

かし、サイバーセキュリティ分野の事業伸長を推進していくことによって、当社の企業価値向上

を実現してまいります。 

 

以 上 

７月 29日の記者会見撮影（上段右から２番目に当社代表取締役社長 愛須康之） 


